minus percipiunt denigrari videntur z cū denigrā
tur apparent minus alijs parib⁹. ita per quandā
methasora illa que multum apparēt prius postea
percipiuntur parum: dicuntur denigrata. **¶** Cum
igitur ostenderimus quod dolor fortior cum cir
cūstātijs supradictis facit minus apparere debi
liorem. affōi cā est clara. **¶** Tertio no. qz cū sensibi
le fortiter imprimi nāliter ad locuz fortis impressi
onis multum de spiritu aiali transmittit a toto ita
qz alia membra illo spiritu depauperant. nā. n. su
um instrumentū dirigit ad mēbrū ī quo operari oz
¶ 1^o. 4^o qz mēbrū cū certa spūuz multitudine ali
quod oīm sentit distincte z cū paucioribus certa
pportione aut nō sentit aut obruse. hoc pz in som
no. nam qz spiritus retracti sunt ad cerebrū z cor
iō exteriora mēbra medtrocioa ba nō sentiūt z stati
cū expurgiscunt ēt si violēta sit excitatio tū oba sē
tiunt: z huiusmōi potissima cā est. qz spūs in rigū
lia ad membra tēdūt et in sōno membra sensitīua
spū sensitīuo sunt depauperata. **¶** 1^o. 5^o. qz aīa cū ve
hementer opat circa aliqd obz phibet circa aliud
oīm. ita intēse opari sicut faceret nisi circa primū
esset occupata. h pz per experientiaz qz duo nec di
stincte audire nec videre possumus bene simul sic
vnum. nec ēt ita videmus cum dolemus tactu: nec
ita audimus cuz ad aliquod obiectum visibile ml
tum attendimus z vehementer cogitātes delata sō
oculis nō videmus. z pōt hec snia colligi sexto nā
lium ab aueroy. inde sōno z vigilia. Ex hijs patet
primo causa verificans affōz. naz vehementior do
lor attrahit spūm ad locum suum. Et ideo locus
minoris doloris depauperatur spiritu. **¶** Et ideo
non ita sentitur oīm ibi siue ponamus dolorem
esse sensationem siue sensibilem qualitatez nō erit
ibi dolor ita perceptus. 2^o qz anima multuz vacat
ad operandum circa maiore dolorem. iō multo mi
nus sufficit circa minorem operari. z iō minor nō
ita percipitur. Et p conīs cum hoc fiat respectu
minoris valde notabiliter dicit denigrari minor.
2^o seqz qz minor ēt quodāmodō remittit maiorem z e
qualis equalem sz tñ nō dicunt denigrari. qz non
multuz sit notabil huiusmōi remissio vnus respe
ctu alterius. z denigrare est altez in apparitiōe p
portionaliter superare. 3^o seqtur idem esse in deli
cia z obo quozūcūqz sensuum vehementer impū
mente. ypo. autem de dolore dixit. iō qz molestior
videtur sensationum omnium. **¶** Quarto sequit
qz si sunt plures duobus etiam valde vehemens
alios denigrat. **¶** Quinto sequitur qz nō oz si non
sunt simul tpe vnum alium denigrare. licet possi
bile sit ppter preteritum dolores pntem minus p
cipi. **¶** Sexto pz quod dicitur. nō secundum eādē
locum. nam si sint in eodem loco. aut sint valde vl
cini stat qz vehementior nō denigrat minorem. imo
ipsum augmentet ppterea quod ad locum trahit
spiritum qz est virtus instrumentuz. z qz trahit hu
mores qz si doloris augmētati. z h voluit gal. i. 2^o.
¶ Ultio seqz doloris fortiore alij ex toto curari. cū
ex toto materiā ipsā causantem diuertit plurimuz

si remittit potius quam ex toto curret. Et idem dixit denique gratia et non dixit curat. Huius autem affert concordia sumitur. i. 6^o tertij tractatu. tertio ca. de colica circa finem. et tu vide ex illo quod vnus dolor fortis alium remittit tribus modis. primo modo diuertendo spiritum et occupando animam ut infra dicatur. secundum diuertendo humores ad locum suum. tertio resolucendo et consumendo humores qui dolorem cabant cum dolor sit dissolutiuus. vtilitas autem est manifesta in cura. Ampliatio colligitur in tertio correlario. **H**ic cadunt aliquae difficultates prima cum omnis cura fiat per contrarium. et dolor non praeterit dolori ut quod dolor si sit doloris curatiuus. scilicet quod ex dictis videtur sequi quod doloris causa non soluitur mala complexio: vel continuitatis solutio. sed spiritus animalis et anima quod non videtur positum a doctoribus ut patet per primi cap. de causis doloris. **T**ertia difficultas quod saltem eque potens non remittit eque potentem. nam potissima causa remissionis doloris ab alio dolore est spiritus diuersio et recessus a membro dolente lente ad aliud. scilicet duorum dolorum omnium equalium neutrum a loco alterius spiritus attrahit. igitur neutrum alium remittit. et pariter minor non remittit maiorem. 4^o est quod videtur aliquid sedare dolorem quod nec resoluit materiam nec mutat complexionem nec stupefacit. nam dolor diuertendo spiritum sedat dolores. scilicet nullo istorum trium modorum. spiritus tamen est contra auicem. 2^o primi ca. tertio de sedantibus dolorem dum dixit et ad summum illud quod dolorem sedat aut est quod mutat complexionem aut quod resoluit materiam aut quod stupefacit. **A**d primum dicitur quod dolor in membro diuerso est effectiue contrarius dolori alteri idem curatiuus. **A**d secundum conceditur. nam anima et naturales dispositiones remanentes in membro: et virtus sensitiva et spiritus remanentes in causa. cum sine istis fieri non possit. sed ista. scilicet mala complexio et solutio continuitatis dicuntur cause doloris secundum vnam viam obuiam. quod per dolorem repetitur. nam secundum ea quae dixi in te/ gni sunt esse doloris effectiue eodem modo quo morbi sunt esse lesionis operationum et permanentium. et voluit doctores quod omne membrum dolens aut soluit aut permanentiter alteratur. ita quod nulla causa permanentis potest esse causa doloris nisi per aliquam istam scilicet multe alie naturales esse de quibus non erat necessarium medico dicere recte sicut febris non esset nisi cor esset caliditatis fons: sicut nalis 2^o calida et sicca coacta exercitio fortis est causa febris. **A**d 3^o dicitur quod si sit prius vnus dolor unde fiat alter equalis illi ille prius remitteret quod diuertet spiritum a loco suo. et scilicet erit remissior quam esset nisi prius esset quod propter primum plurimum spiritus essent in membro quod ad aliud cucurrissent. **A**d 4^o negatur. et dicitur quod auicem. plura alia ponit causa eodem modo videtur catinella et a talia et gaudium: scilicet tamen dolor membrum doloris resoluit ut sumitur. i. 6^o tertij. capitulo allegato.

Super hoc In isto commento gal. facit duo 2^o exponit affirmatio. 2^o verificat. ibi facit virtus. n. dicitur primo quod si dicatur duos dolores esse possibiles. quod in certo loco adequato sit vnus vbi alter. hoc videtur impossibile. et idem. quando dicitur non secundum eundem locum non intelligimus de illis quod quocumque

quod modo sunt in eodem loco. dicitur fo. quod per esse scilicet eundem locum possumus intelligere quod sint in locis non multum distantibus ad inuicem sicut si essent in loco habere tamen spatium sicut manus et brachium et humerus aut sicut coram et crus et similia tunc supple possunt esse duo dolores secundum eundem locum scilicet vnus alium augmetat et vnus altero magis ferit. et ad hunc sensum dixit quod non secundum eundem locum scilicet si fiat duo dolores sicut tunc et non fiat sicut modo dicto. scilicet in duobus locis multum distantibus. sicut verbigrata. In brachio et in crure tunc maior obscurat alterum **V**irtus. n. verificat per causas affirmatio confirmatio in similibus dicitur quod causa est quod virtus sensibilis tota. i. quasi tota transit ad locum maioris doloris. et idem membrum minoris doloris remanet spoliatum sensibili virtute. sicut videtur fieri in istis quae est dolor animae quod si sint due tristitie non de re vna maior minor obscurat quod et.

Veritatem videtur in eadem parte adequate possunt esse duo dolores vel plures. **A**ffirmatiue arguitur sic. Eadem partem possunt simul occurrere due cause distincte quae vtraque sufficit dolorem facere. igitur et duo dolores possunt esse ibi causa: consequentia clara quod sufficientibus causis positum ponitur effectus. modo in hoc casu erit virtus sensitiva sufficienter et oba sufficientia sufficienti modo applicata que sunt cause ad sensationem sufficientes. **T**ercio sic membro propter malam complexionem dolente stat fieri in eo malam continuitatis solutionem dolorosam. scilicet stabit simul fieri duos dolores duorum oborum scilicet distinctorum. et per consequens non componunt vnum. igitur erunt duo dolores in eadem parte adequate non constituent vnum. Et assumptum patet per experientiam quod membro propter frigus dolente stat perforari et incendi. **T**ercio sic in eodem membro stat esse dolorem grauium et pungituum. igitur duos dolores distinctos. consequentia clara. et assumptum patet per se de latitudine apostemosa in qua sunt duo dolores. **4^o** stat in eodem membro et in eadem parte simul esse dolorem et delitiam. igitur et duos dolores cum ille due sensationes magis opponant. **5^o** possunt esse plures delicie simul igitur et plures dolores. Assumptum patet. quod stat idem membrum secundum plures qualitates equaliter ad naturam redire si preternaturaliter in frigidatum et exsiccatum calefiat et humectetur. **O**ppositum dicit gal. in principio commenti ut expositum est. et patet clarius per translationem burgundionis quae sic dicit. si quidem certissime intelligit quod eundem locum nunquam possunt fieri simul duo dolores secundum eundem. **I**n isto dubio inuenio tres modos respondendi vnus est **L**ad dei dicentis quod dolor potest multiplicari ratione subiecti in quo est: ut primo modo quando multa subiecta sunt volentia ut caro nervus et huiusmodi. et hoc modo non intendimus in dubio. 2^o modo ratione causarum et hoc modo possunt multiplicari duo dolores in eodem membro vbi pbatur differentes secundum fortitudinem et debilitatem. et hoc modo non possunt in eodem membro esse duo dolores: quod 2^o est pars magna et videtur hoc innuere quod nunquam sunt